Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2018 г. N 858-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
ПЕРМСКОГО КРАЯ, В КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЕТ ДОСТУП

К ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ",
В ТОМ ЧИСЛЕ ТОЧКА ДОСТУПА, ОПРЕДЕЛЕННАЯ В СООТВЕТСТВИИ
С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 7 ИЮЛЯ 2003 Г. N 126-ФЗ "О СВЯЗИ"

В соответствии с абзацем одиннадцатым части 1 статьи 6 Федерального закона от 22

ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции" и в целях его исполнения Правительство
Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень населенных пунктов Пермского края, в которых
отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том
числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003
г. N 126-ФЗ "О связи".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу Закона
Пермского края о признании утратившим силу Закона Пермского края от 25 декабря 2015
г. N 596-ПК "Об утверждении перечня поселений Пермского края с численностью
населения менее трех тысяч человек, в которых отсутствует точка доступа к
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", но не ранее чем через 10 дней
после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края
М.Г.РЕШЕТНИКОВ

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

Правительства
Пермского края

от 25.12.2018 N 858-п

ПЕРЕЧЕНЬ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПЕРМСКОГО КРАЯ, В КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЕТ

ДОСТУП К ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ
"ИНТЕРНЕТ",

В ТОМ ЧИСЛЕ ТОЧКА ДОСТУПА, ОПРЕДЕЛЕННАЯ В СООТВЕТСТВИИ
С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 7 ИЮЛЯ 2003 Г. N 126-ФЗ "О СВЯЗИ"

http://www.consultant.ru/

Муниципальные образования Наименование населенного пункта

1 2

Александровский муниципальный район
Пермского края

п. База
п. Башмаки
д. Большая Вильва
д. Булатово
с. Верх-Яйва
д. Гарнова
д. Гора
д. Зачерная
п. Камень
д. Клестово
д. Малая Вильва
д. Махнева
д. Нижняя
с. Подслудное
п. Скопкортная
п. Талый
д. Усть-Лытва
п. Чикман

Бардымский муниципальный район д. Антуфьево
д. Бардабашка 2
д. Верхний-Ашап
д. Зайцево
д. Игатка
п. Искирский
д. Караул
д. Мостовая
д. Нарадка
д. Нижняя Искильда
д. Низовское
д. Талканка
д. Усаклы
д. Шабарка
д. Шермеинск
д. Юкшур

Березовский муниципальный район д. Байкино
д. Басарги
д. Березовая Гора
д. Бородино
д. Брод
д. Ванино
с. Карнаухово
д. Малая Сосновка
д. Малыши
д. Марково
д. Метальниково
д. Нижние Исады

д. Осиново
д. Пирожково
д. Рыжково
д. Федотово
д. Шестаки

Муниципальное образование
"Верещагинский муниципальный район

Пермского края"

д. Аникино
д. Артошичи
д. Гудыри
д. Демино
д. Евсино
д. Егорово
д. Калиничи
д. Каменка
д. Катаево
д. Кожевники
д. Крутики
д. Носята
д. Паклино
д. Потаповка
д. Сарапулка
д. Сергеевка
д. Соболята
д. Тюриково
д. Углево
д. Федяшино

Гремячинский городской округ п. Безгодово

Муниципальное образование "Еловский
муниципальный район"

д. Батуи
д. Березовка
д. Большой Кашкалак
д. Городище
д. Дружная
д. Жуланы
д. Зоново
д. Кижи
с. Куштомак
д. Норочье
д. Паньково
д. Плишкино
д. Прохорята
д. Свобода
д. Сивяки
д. Сосновка
д. Средняя
д. Тойкино
д. Чулпанышка
д. Ятыш

Ильинский муниципальный район д. Анисимово
д. Антонова

д. Бабята
д. Банюково
д. Баранята
д. Бачгино
д. Беклемышева
д. Белканы
д. Березовка
с. Богородское
д. Большая Дуброва
д. Большие Ергаласы
д. Большие Корякины
д. Большуха
д. Бор
д. Борисово
д. Глушиха
д. Горена
д. Горланы
д. Гувашер
д. Данихино
д. Даницы
д. Деменки
д. Елчихина
д. Ераничи
п. Ерема
д. Заборье
д. Заполье
д. Захаровцы
д. Зинки
д. Зобачева
д. Зотина
д. Зубакина
д. Зубовка
д. Истомины
д. Калинята
д. Катаево
д. Катаевы
д. Катаи
д. Кокаровщина
д. Кокорница
д. Кокуй
д. Коробята
д. Куликова
д. Ленва
д. Лехино
д. Малямыши
д. Мамошиха
д. Мироны
д. Мосята
д. Мухлыги
д. Мялицино
д. Назарова

д. Некрасово
д. Некрасовы
д. Нижние Семенцы
д. Нижняя Зобачева
д. Нилиги
д. Нифонтово
п. Октябрьский
д. Олеково
д. Онино
д. Опутята
д. Оренки
д. Панкраши
д. Пачи
д. Перчата
д. Плотники
д. Плотникова
д. Подборная
д. Пожевка
д. Позеволята
д. Покровская
д. Полунята
д. Поспелова
д. Пустовалы
д. Пустынь
д. Романята
д. Ромаши
д. Рубцова
д. Русаки
д. Рычино
д. Рябова
д. Савенки
д. Савкино
д. Сартасы
д. Селезни
д. Сергины
д. Симонята
д. Слободка
д. Старое Тяпугино
д. Сырчики
д. Тарасы
д. Тельканова
д. Тимшины
д. Тихоновщина
д. Трисанята
д. Тупица
д. Тяпугино
д. Усть-Егва
д. Усть-Кемоль
д. Чуманы
д. Шированово
д. Юркавож

Карагайский муниципальный район д. Богданово
д. Грудная
д. Зотичи
д. Подюково
п. Пролетарский
д. Фарино

Кишертский муниципальный район
Пермского края

д. Гари
д. Гарино
д. Заполено
д. Киселево
д. Макарята
с. Молебка
д. Низкое
д. Савята
д. Сухой Лог
д. Черноярская Одина
д. Ширяево

Косинский муниципальный район Пермского
края

д. Мыс
д. Нижняя Коса
д. Подъячево
д. Пятигоры
п. Солым
п. Сосновка
п. Усть-Коса

Кочевский муниципальный район Пермского
края

д. Митино
д. Москвино
д. Петухово

Муниципальное образование
"Красновишерский район"

д. Арефина
д. Гришина
д. Симанова
п. Цепел

Краснокамский городской округ д. Брагино
ст. Шабуничи

Кудымкарский муниципальный район д. Алекова
д. Амонова
д. Ананьева
д. Андриянова
д. Артамонова
д. Архипова
д. Большая Сидорова
д. Ваганова
д. Валькова
д. Васюкова
п. Велва-База
п. Веселый Мыс
д. Визяй
д. Виль-Жукова

д. Виль-Шулай
д. Габова
д. Гаврилова
д. Гаврукова
д. Гришунева
д. Гурина
д. Девина
д. Епанова
д. Ермакова
д. Захарова
д. Ильичи
д. Исакова
д. Камашор
д. Киршина
д. Кокорина
д. Конанова
д. Кузолова
д. Кукшинова
д. Курдюкова
д. Малая Сидорова
д. Мальцева
д. Мартина
д. Мелехина
д. Мечкор
д. Миш-Пиян
д. Молова
д. Мурмарова
д. Николичи
д. Новоселова
п. Новоселовский Лесоучасток
с. Отево
д. Патрукова
д. Перкова
д. Петухова
д. Пихтовка
д. Плешкова
д. Поносова
д. Пронева
д. Пятина
д. Разина
д. Родева
д. Родина
д. Селева
д. Сенина
д. Сылвож
д. Сюзь-Позья
д. Тебенькова
д. Трапезники
д. Учэт-Зон
д. Филаева
д. Харинова

д. Черемнова
д. Чукылева
д. Шадрина
п. Эрна
д. Юньга
д. Ягодина
д. Ярашева

Муниципальное образование "Куединский
район"

д. Верхняя Ошья
д. Дубовая Гора
д. Еламбуй Первый
д. Искильда
д. Калмияры
д. Малый Дубовик
д. Пильва
д. Тапья

Кунгурский муниципальный район д. Красный Берег
д. Подлиповка
п. Подсобное Хозяйство
д. Пустынники
д. Саркаево
с. Тихановка
д. Шаква

Нытвенский муниципальный район д. Батуры
д. Зуи
с. Лузино
д. Роди
д. Старый Посад
д. Числы
д. Чудиново

Октябрьский муниципальный район
Пермского края

д. Будкеево
д. Верх-Бияваш
д. Горны
д. Колтаева
с. Лидино
д. Мавлекаево
х-р Мельниковский
д. Отделение N 5
д. Порозово
д. Сорокино
д. Уваряж
д. Харино Озеро

Ординский муниципальный район
Пермского края

д. Грибаны

Осинский муниципальный район д. Боголюбы
с. Богомягково
д. Верхняя Чермода
д. Верх-Пещерка

д. Гольяны
д. Десяткова
д. Заводчик
п. Заготзерно
д. Ирьяк
д. Каменка
д. Кашкара
д. Ключики (Верхнедавыдовский с/с)
п. Красный Маяк
д. Кустова
д. Майдан
п. Нефтебаза
д. Нижняя Чермода
д. Новая Александровка
д. Новая Драчева
д. Новоромашково
д. Ольховка
п. Песьянка
д. Петухова
д. Пещеры
д. Покровка
д. Потайная
д. Рогово
д. Росстани
д. Сергеева
д. Симаково
д. Сосновый Бор
д. Старое Городище
п. Усть-Паль
д. Щелкановка

Пермский муниципальный район п. Таежный
д. Челяба

Уинский муниципальный район д. Большой Ась
д. Верхняя Тулва
п. Иренский
д. Курмакаш
д. Малое Рогожниково
д. Малый Усекай
д. Митрохи
п. Первомайский
д. Средний Сып
д. Телес
д. Чесноковка

Чайковский городской округ д. Белая Гора
д. Жигалки
д. Злодарь
д. Кирилловка
д. Малый Букор
д. Моховая

д. Некрасово
д. Нижняя Гарь
д. Опары
д. Оралки
д. Соловьи

Юсьвинский муниципальный район
Пермского края

д. Алямово
д. Артамоново
д. Большая Мочга
д. Верх-Мега
д. Верхняя Волпа
д. Вороново
д. Габово
п. Горки
д. Дмитриево
д. Дубленово
д. Евсино
д. Загарье
д. Зуево
д. Казенная
д. Кузьмино
д. Макарово
д. Малая Мочга
д. Мосино
д. Нижняя Волпа
д. Обирино
д. Онохово
д. Пиканово
д. Ситково
д. Спирино
д. Стариково
д. Трифаново
д. Урманово
д. Федорово
д. Харино
д. Черемново
д. Якунево

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ
	УТВЕРЖДЕН